[image: image1.png]o]

СОВЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 30.10.2017 № 231
р.п. Советское
О внесении изменений в решение Совета депутатов Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области от 21.11.2014  № 68 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации руководствуясь Уставом Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской  области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов  Советского муниципального образования Советского муниципального района от 21.11.2014  № 68 «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 27.03.2017 № 193) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 решения изложить в новой редакции:

« 5. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
	Виды земельных участков
	Ставки налога

	Для юридических лиц, физических лиц, индивидуальных предпринимателей
	для муниципальных учреждений Советского муниципального района

	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства муниципального образования;
	0,3%
	0,1%

	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства;
	0,3%
	0,1%

	Земельные участки, ограниченные в обороте  в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
	0,3%
	0,1%

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества  или животноводства, а также дачного хозяйства;
	0,3%
	0,1%

	Прочие земельные участки, в том числе земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения, землям в составе зон сельскохозяйственного использования, используемые не по назначению.
	1,5%
	0,1%

1.2. Пункт 7 дополнить подпунктами 6,7 следующего содержания:

«6) организации-инвесторы, являющихся стороной специального инвестиционного контракта, осуществивших капитальные вложения в расположенные на территории муниципального образования основные средства, - в течение срока действия специального инвестиционного контракта с момента отражения произведенных капитальных вложений в бухгалтерском балансе организации-налогоплательщика,  в отношении земельных участков, предоставленных им  для  непосредственной  реализации  инвестиционных  проектов в рамках специального инвестиционного контракта, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 1 августа 2016 года № 97-ЗСО «О промышленной политике в Саратовской области»;

7) собственников земельных участков общего пользования, занятых площадями, шоссе, аллеями, переулками, тупиками, улицами, проездами, набережными, скверами, парками, садами, пляжами, водными объектами;

Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, указанным в подпункте 3 пункта 7 настоящего решения является письменное заявление инвестора в налоговый орган с приложением следующих документов:
- копии учредительных документов;

- документы, подтверждающие право собственности на земельный участок;

- нотариально заверенная копия инвестиционного договора с администрацией Советского муниципального образования.
Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, указанным в подпункте 4 пункта 7 настоящего решения, является письменное заявление ветерана и (или) инвалида Великой Отечественной Войны в налоговый орган с приложением копии удостоверения ветерана и (или) инвалида Великой Отечественной Войны.

Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, указанным в подпункте 5 пункта 7 настоящего решения, является письменное заявление инвалида с детства в налоговый орган с приложением копии справки об инвалидности.
Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, указанным в подпункте 6 пункта 7 настоящего решения, является письменное заявление инвестора в налоговый орган с приложением копии инвестиционного контракта, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 1 августа 2016 года № 97-ЗСО «О промышленной политике в Саратовской области».
Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, указанным в подпункте 7 пункта 7 настоящего решения, является документ, подтверждающий право собственности (пользования) на земельный участок.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Заря».
Глава Советского

муниципального образования

С.А. Кагаков